
 

 

Об утверждении плана-графика мониторинга и анализа информации  

о функциях (полномочиях) федеральных министерств, руководство 

деятельностью которых осуществляет Правительство Российской 

Федерации, федеральных служб и федеральных агентств, находящихся  

в ведении этих федеральных министерств, федеральных служб  

и федеральных агентств, руководство деятельностью которых осуществляет 

Правительство Российской Федерации, включенной в реестр функций 

(полномочий) федеральных министерств, руководство деятельностью 

которых осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных 

служб и федеральных агентств, находящихся в ведении этих федеральных 

министерств, федеральных служб и федеральных агентств, руководство 

деятельностью которых осуществляет Правительство Российской 

Федерации, на 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктами 8 и 9 Порядка осуществления мониторинга  

и анализа информации о функциях (полномочиях) федеральных министерств, 

руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской 

Федерации, федеральных служб и федеральных агентств, находящихся в ведении 

этих федеральных министерств, федеральных служб и федеральны 

х агентств, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство 

Российской Федерации, включенной в реестр функций (полномочий) федеральных 

министерств, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство 



2 

 

Российской Федерации, федеральных служб и федеральных агентств, находящихся 

в ведении этих федеральных министерств, федеральных служб и федеральных 

агентств, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство 

Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 1 июня 2023 г. № 81н (признан не нуждающимся  

в государственной регистрации, письмо Минюста России от 30 июня 2023 г. 

№ 01/77344-ЕА), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план-график мониторинга и анализа информации 

о функциях (полномочиях) федеральных министерств, руководство деятельностью 

которых осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных служб 

и федеральных агентств, находящихся в ведении этих федеральных министерств, 

федеральных служб и федеральных агентств, руководство деятельностью которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации, включенной в реестр 

функций (полномочий) федеральных министерств, руководство деятельностью 

которых осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных служб 

и федеральных агентств, находящихся в ведении этих федеральных министерств, 

федеральных служб и федеральных агентств, руководство деятельностью которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации, на 2024 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра финансов Российской Федерации Л.В. Горнина. 

 

 

Министр А.Г. Силуанов 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от ______________ № ____ 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

мониторинга и анализа информации о функциях (полномочиях) 

федеральных министерств, руководство деятельностью которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных 

служб и федеральных агентств, находящихся в ведении этих 

федеральных министерств, федеральных служб и федеральных агентств, 

руководство деятельностью которых осуществляет Правительство 

Российской Федерации, включенной в реестр функций (полномочий) 

федеральных министерств, руководство деятельностью которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных 

служб и федеральных агентств, находящихся в ведении этих 

федеральных министерств, федеральных служб и федеральных агентств, 

руководство деятельностью которых осуществляет Правительство 

Российской Федерации, на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Период мониторинга и 

анализа Министерством 

финансов Российской 

Федерации1 

Наименование 

федерального органа 

исполнительной власти 

Рекомендуемый срок 

направления 

федеральным органом 

исполнительной 

власти, получившим 

информацию о 

результатах 

проведения 

мониторинга и анализа, 

в Министерство 

финансов Российской 

Федерации 

1 2 3 4 

1 II квартал Министерство 

просвещения 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

                                                           
1 Мониторинг и анализ информации о функциях (полномочиях) федеральных министерств, руководство деятельностью 

которых осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных служб и федеральных агентств, находящихся в 

ведении этих федеральных министерств, федеральных служб и федеральных агентств, руководство деятельностью которых 

осуществляет Правительство Российской Федерации, включенной в реестр функций (полномочий) федеральных министерств, 

руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральных служб и федеральных 

агентств, находящихся в ведении этих федеральных министерств, федеральных служб и федеральных агентств, руководство 

деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации (далее – мониторинг и анализ). 



2 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

2 II квартал Федеральная служба по 

надзору в сфере 

образования и науки 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

3 II квартал Министерство науки и 

высшего образования 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

4 II квартал Министерство культуры 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

5 II квартал Федеральное агентство 

по делам молодежи 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

6 II квартал Федеральное агентство 

по делам 

национальностей 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

7 II квартал Министерство спорта 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

8 II квартал Министерство 

природных ресурсов и 

экологии Российской 

Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

9 II квартал Федеральная служба по В течение 1 



3 

гидрометеорологии и 

мониторингу 

окружающей среды 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

10 II квартал Федеральная служба по 

надзору в сфере 

природопользования 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

11 II квартал Федеральное агентство 

водных ресурсов 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

12 II квартал Федеральное агентство 

лесного хозяйства 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

13 II квартал Федеральное агентство 

по недропользованию 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

14 II квартал Министерство 

транспорта Российской 

Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

15 II квартал Федеральная служба по 

надзору в сфере 

транспорта 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

16 II квартал Федеральное агентство 

воздушного транспорта 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 



4 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

17 II квартал Федеральное дорожное 

агентство 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

18 II квартал Федеральное агентство 

железнодорожного 

транспорта 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

19 II квартал Федеральное агентство 

морского и речного 

транспорта 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

20 II квартал Федеральная служба 

государственной 

регистрации, кадастра и 

картографии 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

21 II квартал Министерство труда и 

социальной защиты 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

22 II квартал Федеральная служба по 

труду и занятости 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

23 III квартал  Министерство 

сельского хозяйства 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

24 III квартал Федеральная служба по В течение 1 



5 

ветеринарному и 

фитосанитарному 

надзору 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

25 III квартал Федеральное агентство 

по рыболовству 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

26 III квартал Министерство 

промышленности и 

торговли Российской 

Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

27 III квартал Федеральное агентство 

по техническому 

регулированию и 

метрологии 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

28 III квартал Федеральная служба по 

экологическому, 

технологическому и 

атомному надзору 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

29 III квартал Федеральное агентство 

по государственным 

резервам 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

30 III квартал Федеральная служба по 

надзору в сфере защиты 

прав потребителей и 

благополучия человека 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

31 III квартал Федеральная 

антимонопольная 

служба 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 



6 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

32 III квартал Министерство 

Российской Федерации 

по развитию Дальнего 

Востока и Арктики 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

33 III квартал Министерство 

здравоохранения 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

34 III квартал Федеральная служба по 

надзору в сфере 

здравоохранения 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

35 III квартал Федеральное медико-

биологическое 

агентство 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

36 III квартал Министерство 

энергетики Российской 

Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

37 III квартал Министерство 

цифрового развития, 

связи и массовых 

коммуникаций 

Российской Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

38 III квартал Федеральная служба по 

надзору в сфере связи, 

информационных 

технологий и массовых 

коммуникаций 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

39 III квартал Министерство В течение 1 



7 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Российской 

Федерации 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

40 III квартал Министерство 

экономического 

развития Российской 

Федерации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

41 III квартал Федеральная служба по 

аккредитации 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

42 III квартал Федеральная служба 

государственной 

статистики 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

43 III квартал Федеральная служба по 

интеллектуальной 

собственности 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

44 III квартал Федеральная служба по 

контролю за 

алкогольным и 

табачным рынками 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

45 III квартал Федеральная 

таможенная служба 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

46 III квартал Федеральная налоговая 

служба 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 



8 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

47 III квартал Федеральное 

казначейство 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

48 III квартал Федеральная пробирная 

палата 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

49 III квартал Федеральное агентство 

по управлению 

государственным 

имуществом 

В течение 1 

календарного месяца  

с даты получения 

информации Минфина 

России о результатах 

мониторинга и анализа  

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

